
informações, através dos telefones (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das 07:30h ás 11:30h
e das 13:30h ás 16:30h, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035, 25 de março de 2025, Rafael Godois da Silva – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2025001237077

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 - O Município de Taquari, de conformidade com a Lei 14.133/2021 e em observância à solicitação
da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, notifica às empresas interessadas no edital de Pregão Eletrônico nº
009/2025, de que o referido edital e seus anexos I – Termo de Referência e III - Minuta de Contrato, foram RETIFICADOS, nos itens
“2.2.16.1”, “3.16” e “I.2.16.1”, respectivamente, excluindo-se o termo “Eagle Care”. Nova Data: 09 de abril de 2025, às 09horas. Edital e
anexos retificados e maiores informações ,, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247,
no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
Protocolo: 2025001237000

EMENTA DO DECRETO 31-2025 - Arlei Luis Tomazoni, Prefeito, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
pelo inciso VI do art. 8º da Lei Federal nº 12.608/2012, declara situação de anormalidade nas áreas do município afetadas pelo evento
ESTIAGEM - COBRADE 1.4.1.1.0 conforme Portaria nº 260/2022 - MDR. Prazo de vigência 180 dias a contar de 21.03.2025.
Documento na íntegra e respectivos anexos publicados em www.trespassos.rs.gov.br; ícone legislação. Inf. Fone 55 35220423.

MUNICÍPIO DE UNISTALDA
Protocolo: 2025001237284

PROCESSO Nº 12/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025
Objeto: contratação de serviços terceirizados para limpeza, desinfecção, tratamento e monitoramento permanente das estações de

capacitação de água para consumo humano neste município, em conformidade com a legislação vigente, especialmente a portaria do
Ministério Da Saúde n° 888 de 04/05/2021, e a nota técnica 02/2018 – VIGIAGUA. Contratada:  LICS SUPER ÁGUA LTDA, registrada
sob o CNPJ nº 04.857.522/0001-65, localizada à Linha Cristal, s/, Interior, Município de Selbach, Estado do Rio Grande do Sul.  Valor
Total Contratado: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).  Vigência: conforme termo de contrato.  Informações:
licitacao@unistalda.rs.gov.br ou (55) 99613-2414.

Unistalda, RS, 26 de março de 2025.
JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA
Protocolo: 2025001237322

EXTRATO DO DECRETO nº 3.499/2025. - Situação de Emergência. O Prefeito do Município de Água Santa, RS, no uso de suas
atribuições, torna público o Extrato do Decreto 3.499/2025, de 25 de março de 2025 que Declara Situação de Emergência nas áreas do
município afetadas pelo evento adverso ESTIAGEM - COBRADE 14.110, conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR. A íntegra do Decreto
será publicada no mural da Prefeitura e no site: www.aguasanta.rs.gov.br. Água Santa, RS, em 25 de março de 2025. JULIANO
FAVRETTO – Prefeito de Água Santa – RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO
Protocolo: 2025001237112

EDITAL nº 12/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO . Objeto: Aquisição de 11 (onze) veículos novos, zero quilômetro, sendo 01 (um)
veículo SUV, 02 (dois) veículos SEDAN, 02 (dois) veículos picape 4x2 e 02 (dois) veículo picape 4x4, adquiridos com recursos
próprios do Município, 02 (dois) veículos SEDAN adquirido com recursos oriundos da Consulta Popular 2023/2024, através do
convênio FPE 3275/2024, 01 (um) veículo picape 4x4 com recursos de Emenda Parlamentar (Proposta 12476351000124001) e 01
(um) veículo tipo sedan, com recursos obtido através do Fundo Nacional de Saúde (Proposta 12476351000124006) . Abertura dia:
09/04/2025 , às 09h00min. Cópia do Edital nos sites www.agudo.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-
br . LUÍS HENRIQUE KITTEL – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
Protocolo: 2025001237392

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI - RS

Porto Alegre, quarta-feira, 26 de março de 2025 399Diário Oficial Nº 59

mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.agudo.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br

